



สำเนาฉบับ บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาายางหลัก อำเภอสทิต จังหวัดชัยภูมิ
ที่ ชย 72703/ วันที่ 1 มี.ค. 2567

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางโครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 17 บ้านหนองรัง สายบ้านนายป่อง แก้วพรม - วัดพุทธกิจจาราม

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบลนาายางหลัก

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเลขที่ 30/2567 ลงวันที่ 19 มกราคม 2567 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 17 บ้านหนองรัง สายบ้านนายป่อง แก้วพรม - วัดพุทธกิจจาราม มีรายละเอียดดังนี้

- ปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 17 บ้านหนองรัง สายบ้านนายป่อง แก้วพรม - วัดพุทธกิจจาราม ขนาดความกว้างผิวทาง 5.00 เมตร ความยาว 1,100.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาายางหลักกำหนดงบประมาณ 227,000 บาท (-สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 17 บ้านหนองรัง สายบ้านนายป่อง แก้วพรม - วัดพุทธกิจจาราม ได้ดำเนินการประมาณการราคากลาง ดังนี้

- ปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 17 บ้านหนองรัง สายบ้านนายป่อง แก้วพรม - วัดพุทธกิจจาราม ขนาดความกว้างผิวทาง 5.00 เมตร ความยาว 1,100.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาายางหลักกำหนดงบประมาณ 227,000 บาท(-สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ข้อเสนอพิจารณา

เห็นควรอนุมัติราคากลาง โครงการดังกล่าวข้างต้น เรียบร้อยแล้วรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเดชศักดิ์ดา ทาท่าหว่า)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอ้อจันทร์ เคนเหลื่อม)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมนุพงษ์ กองดาร์ตัน)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

.....
.....

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ
(นายอนันตเดช โชตินอก)

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

.....
.....

(นายอนันตเดช โชตินอก)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนายกหลัก

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

.....
.....

(นายวุฒิไกร ผิวขาว)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนายกหลัก

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร

ที่ตั้ง หมู่ที่ 17 บ้านหนองรัง สายบ้านนายป่อง แก้วพระม-วัดพุทธเทภิศจาราม ต.นายางกลัก อ.เทพสถิต จ.ชัยภูมิ

ปริมาณงาน ขนาดความกว้างผิวทาง 5.00 ม.ยาว 1,100.00 ม.หนาเฉลี่ย 0.10 ม.งานวางท่อระบายน้ำ

หน่วยงาน/เจ้าของโครงการ อบต.นายางกลัก

แบบมาตรฐาน แบบมาตรฐาน

ลำดับ	รายละเอียดก่อสร้าง	ราคาต้นทุน	ค่าFactor.F	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
				(บาท)		
1	ประเภทงานทาง					เงินใน
2	ค่างานต้นทุน	164,168.40	1.3642	223,958.53		เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
	ป้ายเหล็กโครงการ 1.20x2.40 ม.จำนวน 1ป้าย			3,500		เงินประกันผลงานหัก 0%
			รวมค่าก่อสร้าง	227,458.53		ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
สรุป		คิดเป็นเงินงบประมาณค่าก่อสร้าง		227,000.00		ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	ตัวอักษร	(-สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)				

หมายเหตุ งาน Factor.F ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว.499 ลว.28 สิงหาคม 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเดชาศักดิ์ ตาท่าหว้า) (นางสาวอ่อนจันทร์ เคนเหลือม) (นายมนุพงษ์ กองดาร์ตัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง นักวิทยาศาสตร์คอมพิวเตอร์ นักวิชาการศึกษปฏิบัติกร

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง

ปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร

ที่ตั้ง

หมู่ที่ 17 บ้านหนองรัง ตำบลหนองรัง อำเภอหนองเสือ จ.พิจิตร

ผู้ประมาณการ

วันที่ประมาณการ

วันที่ประมาณการ

ราคานำ้เริ่มซื้อเพลิงโซล่า(ดีเซล ปี 7) 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วยxFn	ราคากลาง
1	-งานขุดทางระบายน้ำ ขนาดเบา	-	ตร.ม	1.73	-	1.3642	2.36	-
2	-งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วลาดทับ หน้า 10ซ.ม	5,500.00	ตร.ม	10.94	60,170.00	1.3642	14.92	82,083.91
3	-งานดินคันทางบดอัดแน่น	-	ลบ.ม	-	-	-	-	-
4	-งานวัสดุคัดเลือก	-	ลบ.ม	-	-	-	-	-
5	-งานเสริมผิวลูกรังใหม่บดอัดแน่น (ดินลูกรังท้องถิ่น) หน้า 10 ซ.ม.	550.00	ลบ.ม	189.09	103,998.40	1.3642	257.95	141,874.62
6	-งานหินคลุมเกรดลาดทับ	-	ลบ.ม	-	-	-	-	-
7	งานวางท่อระบายน้ำ							
	-ท่อขนาด Dia.0.30x1.00 ม.	-	ม.	-	-	1.3642	-	-
	-ท่อขนาด Dia.0.40x1.00 ม.	-	ม.	1,016.53	-	1.3642	1,386.75	-
	-ท่อขนาด Dia.0.60x1.00 ม.	-	ม.	1,417.68	-	1.3642	1,934.00	-
	-ท่อขนาด Dia.0.80x1.00 ม.	-	ม.	2,230.52	-	1.3642	3,042.88	-
	-ท่อขนาด Dia.1.00x1.00 ม.	-	ม.	3,100.07	-	1.3642	4,229.12	-
					164,168.40		รวม	223,958.53
							ปรับยอด	223,958.53

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นายเดชศักดิ์ ตา ทาท้าว)

(นางสาวอ้อธนรินทร์ เคนมณีล้อม)

(นายมนุพงษ์ กองดาร์ตัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

นักวิชาการศึกษานิติการ